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Sammanfattning för november månadsrapport 
 

 Antal deltagare visar fortsatt en minskning över tid.  

 Antal avslutade deltagare håller en fortsatt jämn nivå. Det innebär att antalet avslutade 

deltagare är fortsatt lika många med en dip under juli månad. 

 Förhållandet mellan nya och avslutade deltagare har under en tid varit jämn. I oktober 

är det lika många nyinskrivna som avslutade. 

 Antal avslutade deltagare med offentligt skyddad anställning är två. 

 Andel deltagare som uppbär försörjningsstöd vid inskrivning håller en jämn nivå över 

tid.   

 Antal deltagare som uppbär försörjningsstöd vid inskrivning som avslutats har under 

2020 fram till juli visat en minskande trend. Det har alltså blivit färre i antal som 

avslutas varje månad. För augusti och september ökade antalet avslutade deltagare 

som uppbär försörjningsstöd vid inskrivning för att i oktober återigen minska.  

 

Diagrammen som stödjer sammanfattningen återfinns i rapporten.
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Nämndmål 
 Hög egen försörjningsgrad 

 Professionellt bemötande och hög tillgänglighet  

 

 

Indikatorer 
1. Antal deltagare i arbetsmarknadsnämndens insatser som varken avslutas till 

arbete eller utbildning ska minska varje år.   (Resultat 2019: 429) 

2. Antal deltagare inskrivna i arbetsmarknadsnämndens verksamheter som 

avslutas till arbete (både subventionerade och osubventionerade anställningar) 

eller studier ska öka.   (Resultat 2019: 310) 

3. Antal deltagare inskrivna inom OSA som avslutas till arbete eller studier ska 

öka.    (Resultat 2019: 34) 

4. Antal placeringar inom arbetsträning + praktik + arbetsmarknadsanställningar 

ska vara minst 677 under 2019 och minst 777 under 2020.  (Resultat 2019: 748) 

5. Antal deltagare inskrivna i arbetsmarknadsnämndens verksamheter som har höjt 

sin grundläggande anställningsbarhet ska öka.   (Resultat 2019: ---)1 

 

 

Förkortningar 
AMI Avdelning för arbetsmarknad och integration 

AMC Arbetsmarknadscentrum 

BEA Bestämmelser för arbetstagare i arbetsmarknadspolitiska insatser  

TUA Team utreda arbetsmarknad  

OSA Offentligt skyddad anställning 

AFI Avdelningen för försörjningsinsatser 

AF Arbetsförmedlingen

                                                 
1 Ej mätbart ännu. I samverkan med systemleverantören utformas en modul i verksamhetssystemet. 
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Deltagare 
I diagrammet nedan, figur 1, visas hur många deltagare som är inskrivna i 

arbetsmarknadsnämndens verksamheter, totalt samt uppdelat på kvinnor respektive män.  

 

Figur 1: Antal deltagare som är inskrivna i arbetsmarknadsnämndens verksamheter. Linjen totalt antal deltagare är summan av 

kvinnor och män. Data från AMC och TUA. 
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Andel deltagare med försörjningsstöd 
I diagrammet nedan, figur 2, visas andel deltagare som uppbär försörjningsstöd vid 

inskrivning och andel deltagare utan försörjningsstöd vid inskrivning. Varje stapel omfattar 

samtliga deltagare för respektive månad och delarna av stapeln representerar andel deltagare 

med eller utan försörjningsstöd. 

 

Figur 2: Andel deltagare som uppbär försörjningsstöd vid inskrivning. Utveckling över tid.  Data från AMC och TUA. 
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Deltagare på praktikplats/arbetsträning eller 

arbetsmarknadsanställning 
I diagrammen nedan visas antalet deltagare som är ute i verksamheter på praktik/arbetsträning 

eller innehar arbetsmarknadsanställning. Det är tre diagram. Det första diagrammet, figur 3, 

visar totala antalet deltagare antingen på praktik/arbetsträning eller med en 

arbetsmarknadsanställning. De två efterföljande diagrammen visar antalet deltagare på 

praktik/arbetsträning (figur 4) respektive med arbetsmarknadsanställning (figur 5). I varje 

diagram redovisas totalt antal samt antal kvinnor respektive män. 

 

Figur 2: Antal deltagare på praktik/arbetsträning eller med arbetsmarknadsanställning sammanslaget. Data från AMC och TUA. 

 

 

Figur 3: Antal deltagare ute i verksamheter på praktik och arbetsträning. Data från AMC och TUA. 
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Figur 4: Antal deltagare med arbetsmarknadsanställning. Data från AMC och TUA.
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Avslutade deltagare 
I diagrammen nedan visas antalet avslutade deltagare per månad. Linjerna visar förändringen 

över tid, totalt antal avslutade visas först, se Figur 5. Därefter är det uppdelat mellan antal 

avslutade till studier, figur 7 och antal avslutade till arbete, figur 8.  

 

Figur 5: Totalt antal deltagare som är avslutade. Data från AMC och TUA. 

 

 

Figur 6: Antal avslutade till studier. Data från AMC och TUA. 
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Figur 7: Antal avslutade som påbörjat arbete med/utan subvention.  Data från AMC och TUA.   
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Skillnaden mellan antal nya deltagare och avslutade 

I diagrammet nedan, figur 9, visas förändringen i antal deltagaresedan föregående månad. 

Tillkommer det fler deltagare än det avslutas är värdet positivt. Om det avslutas fler deltagare 

än det tillkommer är värdet negativt. 

 

Figur 8: Skillnad mellan antalet nya deltagare och utskrivna varje månad. Data från AMC och TUA. 
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OSA 
I diagrammet nedan, figur 10, visas antalet deltagare som övergått från OSA till arbete 

med/utan subvention, eller studier.  

 

Figur 9: Antal avslutade deltagare med offentligt skyddad anställning till arbete med/utan subvention, eller studier. 

 

Deltagare som uppbär försörjningsstöd vid inskrivning  
I diagrammen nedan visas antal deltagare, som uppbär försörjningsstöd vid 

inskrivningstillfället, som avslutats. Första diagrammet, figur 11, visar totalt antal avslutade. 

De tre följande diagrammen visar antal avslutade mot arbete, figur 12, antal avslutade mot 

studier, figur 13, samt antal avslutade mot annat, figur 14. I avslutade mot annat inkluderas ett 

antal aktörer. Dessa är AFI, psykiatri, övrig vård, AF eller skolan.  

 

Figur 10: Totalt antal försörjningsstödsberättigade vid inskrivning som är avslutade hos AMC. 
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Figur 11: Antal försörjningsstödsberättigade vid inskrivning som avslutats mot arbete. 

 

 

Figur 12: Antal försörjningsstödsberättigade som avslutats mot studier. 
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Figur 13:Antal försörjningsstödsberättigade vid inskrivning som avslutats mot annat. I det här fallet är annat; åter till AFI, vidare mot psykiatri 
eller annan aktör som deltagare förmedlas vidare till. Deltagaren är i vilket fall avslutad hos AMC. 
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Bakgrund 
Uppdraget är att på två år skapa ytterligare 500 platser (utifrån basvärdet 2018) inom 

kommunkoncernen. Detta sker genom att kommunkoncernens kärnverksamhet skapar 250 

ytterligare platser under två år (125 platser per år) och Idrott&Arbetsmarknadsservice skapar 

ytterligare 250 platser (100 platser 2019 och 150 platser 2020).  
 

Beräkning av plats av kommunkoncernens kärnverksamhet 2019: 

Basvärdet + 125 platser 2019 = Platsmål 

Beräkning av plats av kommunkoncernens kärnverksamhet 2020: 

Basvärdet + 125 platser 2019 + 125 platser 2020= Platsmål 
 

 

Basvärdet är beräkning av antal platser framtagna under 2018.  

 

Den 3 mars 2020 tog styrgruppen för 500-uppdraget beslut på beräkning av plats. En plats ska 

numera räknas på kalenderår. 

Exempelvis: En plats räknas när den inkommer till HR-arbetsmarknad. Platsen blir då en 

aktuell plats det kalenderåret (om ingen annan information inkommer att platser är 

inaktuell/ska tas bort). Platsen kan ha ingen, en eller flera deltagare placerade under 

kalenderåret men det räknas fortfarande som en plats. Om platsen är kvar (upptagen, 

matchad eller ledig) vid nästkommande kalenderår räknas platsen på nytt det kalenderåret.  

 

Utifrån projektets syfte och uppdragsförmulering har styrgruppen för 500-satsningen bestämt 

att statistiken ska delas upp på primära och sekundära värden. Primära värden bedömdes inom 

projektet vara sådana som omfattar data utifrån antalet framtagna platser. Sekundära värden 

omfattar data utifrån deltagare/brukare som har blivit placerade på dessa platser.  

  

Beräkning av plats av Idrott&Arbetsmarknadsservice 2019: 

Basvärdet + 100 platser 2019 = Platsmål 

Beräkning av plats av Idrott&Arbetsmarknadsservice 2020: 

Basvärdet + 100 platser 2019 + 150 platser 2020= Platsmål 
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Primär statistik - platser 
Här nedan presenteras ett antal diagram som visar en summering av 500-satsningens resultat.  

Här nedan visas en tabell med siffrorna, den är uppdelad mellan förvaltningar, kommunbolag och Idrott & Arbetsmarknadsservice. Observera 
att för 2020 är det perioden jan-aug som redovisas. Förvaltningarna och kommunala bolagen ska tillsammans ta fram ytterligare 125 platser/år. 

Idrott & Arbetsmarknadsservice ska ta fram ytterligare 100 platser år 2019 och 150 platser 2020. Att dessa siffror inte finns som platsmål i 
tabellen beror på sättet som platsmålen beräknas, se föregående sida för formlerna. Styrgruppen har beslutat att platsmålen ska beräknas på 

detta sätt. Fel! Ogiltig länk. 
  

2019 2020 

Platser Jan-dec Platsmål Jan-aug Platsmål 

Förvaltningar 264 219 230 324 

Kommunbolag 12 37 34 82 

Idrott och Arbetsmarknadsservice 52 110 122 208 

Totalt 328 366 386 614 
 

Tabell 1: Antal platser resulterande utifrån 500-satsningen. Uppdelat mellan förvaltningar, kommunbolag och Idrott & Arbetsmarknadsservice 
 

Sekundär statistik – deltagare/placeringar 
I figurerna nedan presenteras antalet pågående deltagare inom 500-satsningen per månad. 

Linjerna visar förändringen över tid för placeringar inom kommunens utvecklingsplatser och 

arbetsmarknadsanställningar inom BEA. Statistiken visar att det var högst antal pågående 

deltagare under mars månad. 

 

Figur 11: Antal pågående deltagare inom utvecklingsplatser och arbetsmarknadsanställningar (BEA) under jan-aug 2020. 

 

Nedan följer ett antal diagram som visar fördelningen av antalet placeringar mellan olika 

insatser, uppdelat på kvinnor och män. Summerat visar dessa diagram detsamma som figur 

11. Observera att skalorna i de olika diagrammen är olika. 
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Samhällsorientering 
1/1 – 31/10 2020 
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Bakgrund 
Samhällsorienteringen syftar till att underlätta nyanländas etablering i arbets- och 

samhällslivet och ge en grundläggande förståelse för det svenska samhället. Sedan den 1 

december 2010 åläggs varje kommun att erbjuda samhällsorientering på modersmål om minst 

100 timmar. Genomförandet ska ske enligt förordning (2010:1138) om samhällsorientering 

för vissa nyanlända invandrare. 

I Östergötland sker genomförandet av samhällsorientering på modersmål i samverkan mellan 

länets kommuner. Från och med 1 januari 2015 är det Region Östergötland, som har 

uppdraget att bedriva samhällsorientering på uppdrag av ovan nämnda kommuner. 

Samhällsorienteringen i Östergötland är således en regional verksamhet och är organisatorisk 

placerad på Regionbiblioteket Östergötland.  

Samhällsorienteringskurser ska erbjudas på modersmål eller ett språk som deltagare behärskar 

väl. I Linköpings kommun får ca 97 % av alla anmälda deltagare SO på sitt modersmål. 

Samhällskommunikatörerna i Östergötland talar: arabiska, syrianska, somaliska, 

persiska/farsi, dari, tigrinja, amharinja, ryska, kurmandji, franska, engelska och svenska. 

I verksamheten finns även ett samarbete med regionala hälsokommunikatörer. 

Ovannämnda lagar upplyser om vikten att nyanlända får information om hur det svenska 

samhället fungerar så tidigt som möjligt efter att de kommit till Sverige. Det är dock mycket 

att ta in då det för de flesta är mycket som är nytt och det kan ibland vara svårt att ta in all 

information. Deltagarna vet helt enkelt inte riktigt vad de ska relatera faktamängden till. 

Under 2016 svarade bildningsnämnden (Bin 2015-293) på efterfrågan från deltagarna i SO 

om att erbjuda kurser i fördjupad samhällsorientering (SO2)2. Första tillfället genomfördes i 

september 2017 och Linköpings kommun var därmed den första kommunen i Sverige som 

erbjöd kurser inom SO2.    

                                                 
2 Kursen omfattar 45 timmar som ges till halvdagsgrupper under tre veckor. 
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Deltagare inom samhällsorientering  
Nedan presenteras antal deltagare som är pågående i kurser inom Samhällsorientering eller 

Fördjupad samhällsorientering. 

 

Figur 14: Antal deltagare inom Samhällsorientering eller Fördjupad samhällsorientering per månad. Datta från Region Östergötland. 

 

Här nedan presenteras antal grupper inom Samhällsorientering eller Fördjupad 

samhällsorientering.  

 

 

 

Figur 15: Antal grupper inom Samhällsorientering och Fördjupad samhällsorientering per månad. Datta från Region Östergötland 
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